
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C004/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 13:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
El anuncio se deberia de haber enviado al DOUE al tratarse de un contrato sujeto a regulacion armonizada. Se vuelve a
publicar con envio al DOUE.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019 a las 12:58 horas.



Contacto

Teléfono 981492707
Fax 981492788
Correo Electrónico secretaria@fene.gal

Dirección Postal

Praza do Alcalde Ramón Souto González s/n
(15500) Fene España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C004/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Fene
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZHsXyIHZb0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de Conserjería, Mantenimiento y Limpiza de las
Instalaciones Deportivas Municipales

Valor estimado del contrato 497.668,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.220,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 497.688,18 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se podrá prorrogar por un año más (duración total 1+1=2)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Deportivos Galicia S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZHsXyIHZb0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9510907e-331e-4860-af30-55e40479ec4f


Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 23:59 horas
Se consigna la fecha máxima de apertura de ofertas

Dirección Postal

Plaza del Alcalde Ramón Souto González, s/n
(15500) Fene España

Precio de la oferta más baja 15,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,45 EUR.

Ofertas recibidas 4

NIF B15261167

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas.
Fecha del Acuerdo 07/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art.153.3 la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran
quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y en la fecha que señale
la Administración.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autonóma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html


Lugar

Sala de Comisións do Concello de Fene

Dirección Postal

(15500) Fene España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones, Concello de Fene

Dirección Postal

(15500) Fene España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5GopDgyqFZrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 196-443393
Fecha de publicación 11/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443393-2018:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5GopDgyqFZrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443393-2018:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003907643 |  2019-306768 | mié, 10 abr 2019 13:17:06:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47245886481447496151930796806281849615 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f488cbd-141c-4566-9770-7d1895fabbe2

